
Zlatý rohZlatý rohZlatý rohZlatý roh
ZZZZ    p r a vp r a vp r a vp r a v    o d a j   So d a j   So d a j   So d a j   S    t a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě s

LL II SSTTOOPPAADD    22001133    RR
 

    

„JARMARK ŘEMESEL „JARMARK ŘEMESEL „JARMARK ŘEMESEL „JARMARK ŘEMESEL 
A KULTURY“A KULTURY“A KULTURY“A KULTURY“    

 

workshop určený široké veřejnosti, cílem je ukázat 
řemeslnou výrobu na obou stranách hranic
činnost dospělých obyvatel i dětí, tradi č

 

Sobota 16.11.2013, 13.00 – 19.00 hodin
Kde: Kulturní d ům Staré Město –

Pro děti budou v rámci odpoledne přichystány 
dílničky – hrnčířský kruh, malování na kamínky.
Pro příjemnou atmosféru Vám bude od 16.00 
hrát cimbálová kapela, drobné občerstvení zajišt
 

Tento projekt je spolufinancován z prostř

 

Příznivci kulturních akcí Staré M
pořádají zájezd na koncert do Hradce Králové

 

„RUDOARMĚJC„RUDOARMĚJC„RUDOARMĚJC„RUDOARMĚJC
ssss    exkluzivním hostem Helenou Vondráčkovou“exkluzivním hostem Helenou Vondráčkovou“exkluzivním hostem Helenou Vondráčkovou“exkluzivním hostem Helenou Vondráčkovou“

 

konaný v sobotu 23.11.2013.
 

Odjezd autobusem v
 

Cena: 1 350,- Kč
(v ceně je zahrnuto vstupné na koncert a doprava)

 

Podmínkou zájezdu je:
Přihlášení na akci včetně úhrady nejpozd

v Restauraci Staromě
(v případě neobsazeného autobusu bude č

Národní dům Vás všechny srde
V pátek 22.11. od 17.

Zlatý rohZlatý rohZlatý rohZlatý roh
t a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě st a r é h o   M ě s    t a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   S

        

RROOČČNNÍÍ KK   XXII XX..      ČČÍÍ SSLL OO  11

„JARMARK ŘEMESEL „JARMARK ŘEMESEL „JARMARK ŘEMESEL „JARMARK ŘEMESEL     

ejnosti, cílem je ukázat 
emeslnou výrobu na obou stranách hranice, zájmovou 

ětí, tradi ční jídla, folklor  

19.00 hodin 
– velký sál 

řichystány řemeslné 
ský kruh, malování na kamínky. 

íjemnou atmosféru Vám bude od 16.00 – 19.00 hod 
čerstvení zajištěno. 

prostředků ERDF. 

 

 

 

PODZIMNÍ POETICKÁ ROZJÍMÁNÍPODZIMNÍ POETICKÁ ROZJÍMÁNÍPODZIMNÍ POETICKÁ ROZJÍMÁNÍPODZIMNÍ POETICKÁ ROZJÍMÁNÍ
v pátek 8.11.2013 v

Komponovaný večer hudby a po

MUSICA DOLCE VITA

 

íznivci kulturních akcí Staré Město 
ádají zájezd na koncert do Hradce Králové 

„RUDOARMĚJC„RUDOARMĚJC„RUDOARMĚJC„RUDOARMĚJCIIII        
exkluzivním hostem Helenou Vondráčkovou“exkluzivním hostem Helenou Vondráčkovou“exkluzivním hostem Helenou Vondráčkovou“exkluzivním hostem Helenou Vondráčkovou“    

sobotu 23.11.2013. 

Odjezd autobusem v 16.00 hod. 

Kč/osoba 
 je zahrnuto vstupné na koncert a doprava) 

Podmínkou zájezdu je: 
ě úhrady nejpozději do 14.11.2013  

estauraci Staroměstský šenk 
 neobsazeného autobusu bude částka 15.11.2013 vrácena) 

 
 

ZVĚŘINOVÉ HODY 
22. – 24.11.2013, Národní dům 

ům Vás všechny srdečně zve na tradiční zvěřinové hody.
pátek 22.11. od 17.00 hod i s hudbou!!! Těšíme se na Vás

 

1 

Zlatý rohZlatý rohZlatý rohZlatý roh    
t a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   St a   p o d   S    n ě ž n í kn ě ž n í kn ě ž n í kn ě ž n í k    e me me me m    

1111      88,,--

PODZIMNÍ POETICKÁ ROZJÍMÁNÍPODZIMNÍ POETICKÁ ROZJÍMÁNÍPODZIMNÍ POETICKÁ ROZJÍMÁNÍPODZIMNÍ POETICKÁ ROZJÍMÁNÍ        
pátek 8.11.2013 v KD Staré Město 

čer hudby a poezie v podání souboru 
 

MUSICA DOLCE VITA  
Daniela Demuthová 

mezzosoprán 
Žofie Vokálková 

flétna 
Zbyňka Šolcová 

harfa 
 

Hudba  G. F. Händela, 
A.Vivaldiho,W. A. Mozarta, 
F. Schuberta B. Smetany 
a dalších, citlivě spojená 
s něžnou poezií 
protagonistky koncertu 
harfenistky Zbyňky Šolcové, 
slibuje nevšední umělecký 
zážitek, jenž zůstane dlouho 
v srdci každého posluchače. 

ěřinové hody. 
šíme se na Vás… 



2 

Kino Sněžník Staré MěstoKino Sněžník Staré MěstoKino Sněžník Staré MěstoKino Sněžník Staré Město    
Vás zveVás zveVás zveVás zve    na otevření nového digitalizovaného kina!na otevření nového digitalizovaného kina!na otevření nového digitalizovaného kina!na otevření nového digitalizovaného kina!    

Začínáme již 7.11.2013!Začínáme již 7.11.2013!Začínáme již 7.11.2013!Začínáme již 7.11.2013!    
Digitální projekce z dvd a blu-ray – Sedmikanálový zvuk 

 

Čtvrtek 7.11.2013 v 16.00 hod. 

ČTYŘLÍSTEK VE SLUŽBÁCH KRÁLEČTYŘLÍSTEK VE SLUŽBÁCH KRÁLEČTYŘLÍSTEK VE SLUŽBÁCH KRÁLEČTYŘLÍSTEK VE SLUŽBÁCH KRÁLE    
Animovaná rodinná komedie. 

Populární komiksový seriál ČTYŘLÍSTEK oslavil letos už 40 let od svého „narození“, prvního vydání 
kresleného příběhu autora a výtvarníka Jaroslava Němečka. Teprve nyní se však Fifinka, Myšpulín, Piňďa 
a Bobík dostávají na filmové plátno… 
Vstupné: 42,- Kč 
 

Čtvrtek 7.11.2013 v 18.30 hod. 

BÍDNÍCIBÍDNÍCIBÍDNÍCIBÍDNÍCI    
Muzikál Velká Británie. 

Když bývalého galejníka Jeana Valjeana (Hugh Jackman) propustí na podmínku, netuší, že za zády bude 
mít jako věčný stín posedlého inspektora Javerta (Russell Crowe). Ten ctí zásadu, že zloděj zůstane vždy 
zlodějem a Valjean se zdá být jasným příkladem, zvlášť když pravidla podmínečného propuštění záhy poruší. 
Jenže Valjeanovi se daří unikat, začne žít pod změněnou identitou, stane se ctihodným občanem a dokonce 
starostou, jenže ani tehdy není před slídivým Javertem v bezpečí. Po smrti tovární dělnice Fantine (Anne 
Hathaway), kterou si klade za vinu, se ujme její dcerky Cosette. Společně s ní pak před Zákonem utíká do 
anonymity francouzské metropole. Tam na ně po pár letech relativního klidu čeká kromě Javerta i další 
nebezpečí – ulice bobtnající revolucí, kterou připravují mladí kluci. Jeden z nich, Marius (Eddie Redmayne), 
se při letmém setkání zamiluje do dospívající Cosette (Amanda Seyfried) a ta jeho city opětuje. Kvůli své 
dceři a jejímu štěstí se Valjean rozhodne riskovat, dokonce se vydá na barikády v předvečer rozhodujícího 
souboje mezi revolucionáři a armádou, aby z předem prohrané bitvy zachránil Mariuse.  
Vstupné: 50,- Kč 
 

Sobota 9.11.2013 v 18.30 hod. 

BBBBABOVŘESKYABOVŘESKYABOVŘESKYABOVŘESKY, , , , ANEB ZANEB ZANEB ZANEB Z    DOPISU VENKOVSKÉ DRBNYDOPISU VENKOVSKÉ DRBNYDOPISU VENKOVSKÉ DRBNYDOPISU VENKOVSKÉ DRBNY    
Česká komedie. 

Letní komedie Zdeňka Trošky je úsměvnou komedií ze života současné jihočeské vesnice Babovřesky, 
která s nadhledem a komediální nadsázkou, tak trochu v duchu Slunce, seno, sleduje kupící se nedorozumění 
a souhry náhod, které pořádně zamotají hlavu jejím obyvatelům. V příběhu nechybí láska, žárlivost, závist, 
intriky a zejména vtipné okamžiky, v nichž se někteří i najdou. Slovy režiséra: "Je to prostě film tak 'trošku' 
ze života." Po smrti stoleté Trudy zůstanou na konci vesnice lukrativní pozemky se starým domem. To se 
hodí starostovi a jeho příbuznému, kteří mají na pozemky zálusk a chtějí zde vybudovat autobazar. Jenže 
pozůstalí Hálovi se synem Adamem se rozhodnou, že se jim vila líbí a opraví ji, i když v ní prý straší. Podtitul 
"z dopisu venkovské drbny" naznačuje, že na scénu vstoupí i místní zbožné ženy v čele s "univerzální" 
klepnou Horáčkovou, která o všem ví, od všeho má klíče, všude byla dvakrát a uzurpuje si právo do všeho 
zasahovat. A právě do této vesničky přichází nový farář…  
Vstupné: 50,- Kč 

Kino Sněžník, Hanušovická 157, 78832 Staré Město, www.staremesto.info, kino@staremesto.info. 
Pokladna otevřena 30 minut před představením 

 



 

Společenská kronika 
V měsíci listopadu oslaví svá významná životní jubilea:

 

Šťastná Kateřina 
Miko František 
Halámková Eva 
Pospíšil Alois 
Daniel Štefan 
Konyariková Veronika 
Záleská Zdenka 
 

Našim spoluobčanům přejeme stálé zdraví, 
mnoho štěstí a radosti ze života!

 
 

 

narozené děti 
Pavlíková Barbora 
Wolf Tadeáš 

 
 

 

úmrtí:  
Luks Ludvík 
Dolák Zdeněk 

 
 

 

vzpomínka 
 

Odešlas tiše, 
jako když hvězda padá, 

zůstává vzpomínka, 
která neuvadá. 

 

Dne 5. listopadu 2013 vzpomeneme 
25. výročí úmrtí naší manželky, 
maminky a babičky paní Ludmily NOVOTNÉ
ze Starého Města. 

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.
Nikdy nezapomenou manžel, 

dcery Jarka a Šárka s rodinou.
 

 
 

vzpomínka 
To, že se rána zahojí, je jen zdání,  
v srdci bolest zůstává a vzpomínání. 
 

Dne 13. listopadu 2013 by oslavil 50 
let náš manžel, bratr, švagr, strýc pan 
Jan VÁVRA  ze Starého Města.  
 

S láskou vzpomíná celá rodina. 
 

 
 

vzpomínka 
V životě se loučíme mnohokrát, 

s maminkou jen jednou. 
I kdybychom si oči vyplakali, 

zpět se již neohlédnou. 
 

Dne 14. listopadu 2013 vzpomeneme 
3. výročí, kdy nás opustila naše 
maminka, paní Františka PUŠMANOVÁ

S láskou stále vzpomínají dcery s rodi
 

 
síci listopadu oslaví svá významná životní jubilea: 

ejeme stálé zdraví,  
stí a radosti ze života! 

paní Ludmily NOVOTNÉ  

námi. 
Nikdy nezapomenou manžel,  

rodinou. 

Františka PUŠMANOVÁ .  
rodinami. 

BLAHOP

pan 
své životní jubileum 80 let.

Do dalších let všechno nejlepší, 
hodn
srdce p

Anna a syn Štefan s

 
 

 

vzpomínka 
Dne 19. listopadu 201

pana Ladislava GRONYCHA

 

14.iprosince 2013 vzpomeneme 1
paní Marie GRONYCHOVÉ

S láskou vzpomíná celá rodina.
 
 
 

vzpomínka  
Stín smrti pokryl jeho č

a zahnal touhu žít. 
A srdce jeho, ač chtělo,

muselo odejít. 
 

Dne 25. listopadu 2013 vzpomeneme 
4. výročí, kdy zemřel náš syn 
Michal DLOUHÝ. 
 

Stále se slzami v očích vzpomínají rodi
a Karolínka, bratr s

 

 

LISTOPADOVÝ RECEPT
Potřebujeme: 
200 g hladké celozrnné mouky
oříšek másla, 8 jablek, skořic
pudink, plátky mandlí 
 

Postup: 
Z hladké mouky, vajíčka, jogurtu a trochu másla vyválíme 
těsto. To rozprostřeme do kulaté ko
Oloupeme a nastrouháme jablka, p
skořici a vanilkový pudink (prášek). Sm
těsto a posypeme plátky mandlí. Pe
troubě cca 30 min.  

 

3 

 

BLAHOPŘÁNÍ  
 

Dne 4.11.2013 oslaví   
pan  DANIEL Štefan z Kunčic 

své životní jubileum 80 let. 
 

Do dalších let všechno nejlepší, 
hodně štěstí a zdraví z celého 
srdce přejí manželka, dcera 

Anna a syn Štefan s rodinami, 
všechna vnoučata  

a pravnoučata. 

 

Dne 19. listopadu 2013 uplyne 39 let od úmrtí 
pana Ladislava GRONYCHA 

a 

vzpomeneme 18. výročí úmrtí 
paní Marie GRONYCHOVÉ  

 

láskou vzpomíná celá rodina. 

Stín smrti pokryl jeho čelo 
 

č chtělo, 

Dne 25. listopadu 2013 vzpomeneme 
řel náš syn pan 

ích vzpomínají rodiče, dcery Hanička 
Karolínka, bratr s rodinou a tety. 

 

LISTOPADOVÝ RECEPT  - PODZIMNÍ KOLÁ Č 

200 g hladké celozrnné mouky, 1 vejce, malý bílý jogurt 
řici, vanilkový cukr, vanilkový 

čka, jogurtu a trochu másla vyválíme 
řeme do kulaté koláčové formy. 

Oloupeme a nastrouháme jablka, přidáme vanilkový cukr, 
ici a vanilkový pudink (prášek). Směs vylijeme na 

sto a posypeme plátky mandlí. Pečeme ve vyhřáté 

Dobrou chuť… 



4 

SVATÝ MARTIN 2013SVATÝ MARTIN 2013SVATÝ MARTIN 2013SVATÝ MARTIN 2013    
sobota 9.11.2013, Staré Město 

Naši spoluobčané…  
My, skoro občané města ve spolupráci s kulturním zařízením a ZŠ 
ve Starém Městě Vás srdečně zveme v sobotu 9.11.2013 na 
seznámení se svátkem – sv. Martina. Našim záměrem je sejít se v co 
největším počtu a připomenout si zábavnou formou tuto tradici.  
Program: 
V 16.00 hod bude příjezd skoro sv.  Martina a jeho družiny na skoro 
bílém koni a seznámení se s touto tradicí drobnou scénkou, 
nabídnout přítomným skoro martinské víno v teplém i studeném 
stavu a poslechnout si básničky a písničky Vašich dětí a vnoučat ze 
ZŠ.  
Po jejich ukončení daruje sv. Martin oheň ze své lucerny a jeho 
družina všem přítomným zapálí Vámi přinesené lampiony.  
V cca  16.30 hod  se seřadí průvod a  projde městem až na sportovní 
areál, kde opět čeká dobré víno, pivo a další tekutiny, včetně rožnění 
masa.  
Pro malé děti a velké spáče se předpokládá ukončení akce v 17.00 
hod – ostatní dle výdrže a přidělených fondů. 
 

Na velkou účast se těší za přípravný výbor skoro sv. Martin KH 
 

    

VÁNOČNÍ DÁRKY PRO DĚVÁNOČNÍ DÁRKY PRO DĚVÁNOČNÍ DÁRKY PRO DĚVÁNOČNÍ DÁRKY PRO DĚTSKÉ TSKÉ TSKÉ TSKÉ 
CENTRUM PAVUČCENTRUM PAVUČCENTRUM PAVUČCENTRUM PAVUČINKA ŠUMPERKINKA ŠUMPERKINKA ŠUMPERKINKA ŠUMPERK    

 

Zveme vás opět na tradiční dobročinnou akci 
„STROME ČEK SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ“ pro D ětské 
centrum Pavučinka Šumperk – dětský domov 
a kojenecký ústav. Vánoční stromeček najdete 
v KULTURNÍM DOM Ě STARÉ MĚSTO ve dnech 2. - 
16. prosince 2013.  
 

Na stromečku budou viset „Dopisy Ježíškovi“ se jménem, 
věkem a přáníčkem dítěte. Můžete si vybrat přáníčko, 
sehnat konkrétní dárek a přinést zpět ke stromku, resp. 
předat pracovníkům KD. Dárky prosím nebalte! Přidejte 
se k nám a potěšte vánočním dárkem děti z dětského 
domova a kojeneckého ústavu. Děkujeme Vám!  

 

KZSP Staré Město  
 

    

PŘIPRAVUJEME VÍTÁNÍ PŘIPRAVUJEME VÍTÁNÍ PŘIPRAVUJEME VÍTÁNÍ PŘIPRAVUJEME VÍTÁNÍ OBČÁNKŮOBČÁNKŮOBČÁNKŮOBČÁNKŮ 
 

V pátek 15. listopadu se v obřadní síni radnice bude 
konat slavnostní vítání občánků. Rodiče dětí narozených 
od května do října 2013 obdrží písemné pozvánky.  

 

KZSP Staré Město 
    
 

Vychází nová historická publikace… 
MěÚ Šumperk vydal rozsáhlou publikaci „HISTORIE 
ŠUMPERSKÉHO SPORTU“. V příštím čísle ZR 
zveřejníme několik ukázek z této knihy, které se týkají 
i historie Starého Města a patřily by do „Pohledů do 
minulosti“. 

RR ZR 
    

        

TTTTTTTTuuuuuuuurrrrrrrrnnnnnnnnaaaaaaaajjjjjjjj        vvvvvvvv        bbbbbbbboooooooowwwwwwwwlllllllliiiiiiiinnnnnnnngggggggguuuuuuuu        
jjjjjjjjeeeeeeeeddddddddnnnnnnnnoooooooottttttttlllllllliiiiiiiivvvvvvvvccccccccůůůůůůůů                
mmmmmmmmuuuuuuuužžžžžžžžiiiiiiii        aaaaaaaa        žžžžžžžžeeeeeeeennnnnnnnyyyyyyyy        

 
Pořadatel:     Bowling Club Staré Město 
 

Místo:             Restaurace Pod Javorem 
 

Datum:           23. listopadu  2013 
 

Začátek:        13.00 hod. (sraz účastníků 12.45 hod.) 
 

Startovné:     250,- Kč  
 

Ceny:             zajistí pořadatel 
 

Přihlášky:    do 17. listopadu 2013 Jarka Fibichová na    
mob. 604 876 469, Veronika Krejčí na mob. 
724 234 728 

 
 

Město Staré Město – organizační složka Kulturní 
zařízení města zve na  

 

TRADIČNÍ ROZSVĚCENTRADIČNÍ ROZSVĚCENTRADIČNÍ ROZSVĚCENTRADIČNÍ ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍCH Í VÁNOČNÍCH Í VÁNOČNÍCH Í VÁNOČNÍCH 
STROMŮ A ADVENTNÍ TRHYSTROMŮ A ADVENTNÍ TRHYSTROMŮ A ADVENTNÍ TRHYSTROMŮ A ADVENTNÍ TRHY    

 

pátek 6.12.2013 
 

Těšit se můžete na trhy, stánky, bohatý kulturní 
program… 

Více v příštím čísle ZR, vývěskách 
a www.staremesto.info 

        



5 

Poděkování členům bývalého 
Mysliveckého sdružení Staré Město 

 

Vážení občané, dovolte mi, abych jménem svým, jménem 
Rady města a věřím, že i jménem Vás všech poděkovala 
členům bývalého Mysliveckého sdružení Staré Město za 
jejich práci, obětavost a oživení společenského života ve 
Starém Městě, které nás po dlouhá léta provázelo. 
 Bohužel současné tržní hospodářství a nové boje 
o honitby, které nastaly a byly ukončeny v letošním roce 
a z důvodů rozdělení Staroměstské honitby, donutilo 
činnost tohoto sdružení ukončit.  
Možná si mnoho z Vás ani neuvědomovalo přítomnost 
místních myslivců, protože jste je brali jako běžnou 
součást venkovského života. Dovolte mi poděkovat jim za 
pořádání Mysliveckých plesů, v letošním roce pořádali 49. 
ročník, za výlety na výstavu Natura Viva, výlety na 
chovatelské přehlídky, na přehlídky trofejí, pravidelné 
pořádání honů na Štěpána atd. 
                Děkuji všem členům tohoto sdružení a zvlášť 
těm, kteří se ho pokoušeli až do poslední chvíle zachránit. 
Určitě budeme všichni s nostalgií a lítostí vzpomínat na 
Vaše proslavené Myslivecké plesy, na které bylo velmi 
těžké sehnat lístky, a budeme doufat, že některý nástupce 
se této tradice chytne. Přeji Vám všem, kteří jste práci pro 
toto sdružení dělali s láskou ke zvířatům, myslivosti 
a přírodě, aby Vás v dalších letech mysliveckého života 
provázelo hodně štěstí a zdraví a hlavně LOVU A LESU 
ZDAR! 

Ing. Pichová Vlasta, přítel myslivosti, starostka města 
 

Osmisměrka 
 

Pranostika na listopad: „Bouřka svatého Ondřeje 
zdravou …“ (15 písmen) 
 

Z Ž O R M T I Y M B 

K O U P E L N A R K 

P U K L D Á N A O Y 

Á O Í M L O M A K B 

C V N Z K B K K O L 

K E E O O E E T K Í 

E V D R C L T A O K 

C Ě Á N O N S S R R 

R K N T Í T Ý O Í U 

P O S K O K J K E L 

 

BRAMBORÁK, CEDNÍK, DOKTOR, KOSATKA, 
KOUPELNA, KVÍLET, KYBLÍK, LÁNY, LÍSTEK, 
MROŽ, NÁDENÍK, PONOCNÝ, POSKOK, PRCEK, 
ROKOKO, STOLEK 

 

Informace k občanským průkazům: 
 

Při změně trvalého pobytu občana v obci Staré Město 
a jeho místních částech (Chrastice, Kunčice, Nová 
Seninka, Stříbrnice), je nutné změnu provést nejdříve 
u MěÚ Staré Město – evidence obyvatel. 
K OP Vám bude vystaven doklad o změně trvalého 
pobytu a teprve poté můžete požádat o vyřízení nového 
OP Městský úřad v Šumperku. 
Občan je taktéž povinen při hlášení změny trvalého 
pobytu předložit platnou nájemní smlouvu, u nemovitosti 
– list vlastnictví. 
Při jakékoliv změně – ztráta, změna stavu, platnost OP 
můžete požádat taktéž o vystavení potvrzujícího dokladu 
MěÚ ve Starém Městě, ale i přímo MěÚ Šumperk. 

Jana Karabcová, evidence obyvatel 
 

KULTURNÍ AKCE V LISTOPADU 
Na měsíc listopad jsme pro Vás vybrali tyto akce: 

 

14. - 16.11.2013, DK Šumperk 
BLUES ALIVE 
Bližší informace a online rezervace na www.bluesalive.cz. 
 
25.11.2013, DK Zábřeh 
MUSÍME SI POMÁHAT  
JIŘÍ MACHÁ ČEK, LENKA VLASÁKOVÁ, 
MIROSLAV VLADYKA a další  
Petr Jarchovský, autor scénáře známého stejnojmenného 
filmu, zpracoval text do divadelní podoby a režie se ujal 
Jan Hřebejk. Děj tragické komedie z období druhé světové 
války se v mnohém liší od filmové podoby a je plný 
překvapení…  
Hrají: Jiří Macháček, Lenka Vlasáková, Miroslav 
Vladyka, Václav Chalupa, Martin Sitta, Zdeněk 
Hruška/František Staněk.  
Vstupné: 300,- a 350,- Kč. 
Začátek v 19.00 hod. 
 
26.11.2013, DK Zábřeh 
ZDENĚK IZER – ŠÁRKA VA ŇKOVÁ 
TURNÉ ČTYŘ MŮSTKŮ 
Bavič, moderátor a příležitostný herec Zdeněk Izer  to ve 
své hudebně-zábavné show pěkně rozjede! Diváci se 
mohou těšit nejen na jeho nezaměnitelný humor, ale i řadu 
písniček, které zazpívá spolu se svým hostem, výbornou 
zpěvačkou a finalistkou vůbec první hudební televizní 
soutěže SuperStar Šárkou Vaňkovou.  
Vstupné: 190,- a 220,- Kč.  
Začátek v 19.00 hod. 
 
30.11.2013, H-club Šumperk  
UDG, O5 a RADEČEK, 
KOFE-IN 
V rámci společného „Kamarádského turné“ zahrají 
v Šumperku tři úspěšné festivalové kapely. Populární 
UDG z Ústí nad labem, opavští Kofe-In a domácí 
„Radečci“.  
Vstupné v předprodeji 150,- Kč. V den akce 190,- Kč. 
Začátek ve 20.00 hod. 

 



6 

PROBLEMATIKA ODPAD Ů ANEB 
VYUŽÍVEJME SB ĚRNÝ DVŮR!!! 

 

Vážení občané,  
protože se u popelnic a kontejnerů objevují vyhozené 
velkoobjemové, nebezpečné, elektro a stavební odpady, 
např. lednice, mikrovlnné trouby, matrace, nábytek, 
stavební suť atd.,  velmi vás žádáme o spolupráci 
týkající se třídění a ukládání odpadů. Do popelnic 
a šedých 1100 l kontejnerů dávejte pouze směsný 
komunální odpad, tedy takový, který zbyde po 
vytřídění všech využitelných složek odpadů. Do 
barevných kontejnerů odložte tříděný odpad (plasty, 
papír, sklo, textil). Všechno ostatní – velkoobjemové, 
nebezpečné, elektro či stavební odpady - odevzdávejte 
do sběrného dvora!!!  
 

Sběrný dvůr se nachází v areálu bývalých kasáren ve 
Starém Městě. Mohou jej využívat fyzické osoby – občané 
Starého Města a místních částí, dále vlastníci nemovitostí 
na Staroměstsku a v omezené míře také podnikající fyzické 
či právnické osoby.  
 

Provozní doba sběrného dvora:  
úterý od 13 do 16 hodin 
sobota od 8 do 12 hodin  
 

Potřebujete-li uložit odpady do sběrného dvora mimo 
tuto provozní dobu, kontaktujte prosím v pracovních 
dnech od 7 do 15 hodin pana L. Rohone na tel. čísle: 
601 353 342 nebo 583 239 213. 
Občané mohou ve sběrném dvoře odložit vytříděné 
složky komunálního odpadu - ZDARMA, stavební 
a izolační materiály - ZA 
POPLATEK.  
Sběrný dvůr také funguje jako 
Místo zpětného odběru, kde 
může občan, podnikatel či firma 
odevzdat použitá kompletní 
elektrozařízení – ZDARMA.  
Do sběrného dvora je možné 
jednorázově dovézt max. 
množství odpadu o objemu 
jednoho přívěsného vozíku za 
osobní automobil. Při 
odevzdávání odpadů je každý 
povinen dbát pokynů pracovníka 
sběrného dvora! Pracovník 
sběrného dvora vás může požádat 
o předložení dokladu o zaplacení 
místního poplatku za odpady.   
 

Ceník sběrného dvora 
Tento ceník je platný pouze pro 
občany a majitele chat pro 
rodinnou rekreaci (nikoliv pro 
podnikatele)   
 

Složky odděleného sběru (kg):  
- papír a lepenka: zdarma 
- sklo: zdarma 
- oděvy: zdarma 

- tiskařské barvy, barvy, laky: zdarma 
- plasty: zdarma  
- kovy: zdarma 
- dřevo: zdarma  
 

Odpady z demontáže vozidel a jejich údržby (kg):  
- pneumatiky: zdarma 
- olejové filtry: zdarma 
- brzdové kapaliny: zdarma 
- nemrznoucí kapaliny, hydraulické oleje: zdarma 
- odpadní motorové, převodové a mazací oleje: zdarma  
 

Stavební materiály, izolační materiály (1 tuna):  
- stavební materiály na bázi sádry: 500,- Kč vč. DPH 
- směsné stavební a demoliční odpady: 500,- Kč vč. 
DPH 
- izolační materiály, materiály obsahující azbest: 1300,- 
Kč vč. DPH 
 

Na suť a ostatní stavební odpad je možné objednat 
kontejner (objem cca 1 tuna). Pokud sami naplníte 
kontejner přímo na sběrném dvoře, zaplatíte 500,- Kč vč. 
DPH. Jestliže si objednáte přistavení kontejneru až na 
místo určení, cena této služby činí 1000,- Kč vč. DPH 
(v ceně je zahrnuta doprava, nakládka, vykládka, 
manipulace).  
 

Kontejner můžete objednat u Staroměstské provozní s. 
r. o., nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město, tel.: 
583 239 213, email: staromestska@mu-staremesto.cz   
 

MěÚ Staré Město  
 

 
 

 



7 

 
 

Jak zajistit bezpečí pro děti   
 

Co můžeme udělat my dospělí a co mohou udělat děti samy pro své bezpečí? Policie ČR chce tímto článkem rodičům, 
prarodičům a samozřejmě i dětem samotným připomenout základní rady a informace, jak se chovat bezpečně nejen 
venku, na ulici, při cestě do a ze školy, ale i doma. 
Nikdo by neměl znát dítě lépe než jeho rodiče a prarodiče, využijte proto každou možnou chvíli být s ním. Nepromarněte 
příležitost, kdy vám dítě chce něco sdělit, s něčím se svěřit, v takovou chvíli všechno ostatní musí počkat. Buďte dítěti 
oporou a snažte se, aby se svěřovalo právě vám s tím, co ho trápí, čeho se bojí, co se mu stalo apod. Všímejte si chování 
svých dětí a pátrejte po příčině případných změn. Při každé vhodné příležitosti učte dítě rozeznávat, co je mravné a co už 
ne. Snažte se vytvořit mezi sebou, v rodině, atmosféru důvěry a vzájemného respektu. 
Poučte své dítě o bezpečnostních opatřeních, která by mělo dodržovat, pokud je samo doma. Zde je výčet těch 
nejpodstatnějších: 

• u telefonu mít připravená všechna důležitá telefonní čísla (rodiče, policie, hasiči, záchranná služba) 
• neposkytovat informace po telefonu, když si není jisté, s kým mluví, neříkat ani, že je doma samotné 
• dveře od bytu otevřít jen osobě důvěrně známé, cizím osobám neotvírat a nepouštět je dovnitř 
• nevodit si domů cizí děti, kamaráda pouze s vaším souhlasem 

Pokud chodí samo do a ze školy, opět by mělo být poučeno o zásadách bezpečného chování. Domluvte se společně na 
pravidlech, která bude venku dodržovat. Sem patří zejména následující zásady: 

• klíče od bytu mít uložené na bezpečném místě, při odchodu z bytu nebo z domu řádně zavřít okna a zamknout 
dveře 

• chodit vždy bezpečnou cestou, i když je třeba delší, vyhýbat se opuštěným a nebezpečným místům 
• nedávat se do řeči s cizími lidmi, nic si od nich nebrat, nikam s nimi nechodit, nesedat do jejich auta 
• nejezdit autostopem, je to velice nebezpečné 

Zdraví a bezpečnost dětí je to nejpřednější. Kdo jiný než rodiče by měl děti upozorňovat na nástrahy a nebezpečí, kterým 
mohou být vystaveny jak doma, tak i venku na ulici. 

por. Mgr. Marie Šafářová, komisař 
Havlíčkova 8,787 90 Šumperk 

Tel: +420 974 779 208, email: krpm.pio.sumperk@pcr.cz 



8 

ZÁPISY ZE ZASEDÁNÍ ZM A RM M ĚSTA STARÉ MĚSTO 
Usnesení ze 67. zasedání RM Staré Město  

ze dne 25.09.2013 
957) RM jednomyslně schvaluje pronájem části pozemku p.č. 
3260/3 v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem 
o výměře 70 m2 za účelem skládky dříví a zřízení posezení – 
žadatelé manž. P. 
958) RM jednomyslně schvaluje záměr pronájmu pozemku 
p.č. 6/5 v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem na dobu 
určitou (do vyřešení majetkoprávních vztahů k bytu v domě 
č. 201).  
959) RM jednomyslně schvaluje ukončení nájemní smlouvy 
na pozemek p.č. 3458/2 v k.ú. Staré Město pod Kr. 
Sněžníkem dohodou vzhledem k prodeji bytu v domě č.p. 65 
– nájemce V. L. 
RM jednomyslně schvaluje záměr pronájmu pozemku p.č. 
3458/2 v k.ú. Staré Město pod Kr. Sněžníkem za účelem 
zřízení zahrádky – žadatel A. P. 
960) RM bere na vědomí informaci starostky města 
o cenových nákladech na zpracování projektu na cyklostezku 
s tím, že cena cca 300.000,- Kč byla zpracována na délku 
trasy 3 km.  
961) RM jednomyslně schvaluje zřízení doplňkové činnosti 
pro ZŠ a MŠ a dále změnu zápisu do školského rejstříku. 
962) RM projednala připomínky společnosti Douny k nájmu 
budovy bývalých dílen s tím, že areál bude využíván pouze 
jako skladovací prostory, a ne k výrobě. 
963) RM jednomyslně schvaluje záměr pronájmu části 
pozemku p.č. 29/3 v k.ú. Staré Město pod Kr. Sněžníkem 
o rozměrech 5 x 5 m za účelem skládky dřeva. 
964) RM jednomyslně schvaluje smlouvu o dílo na zajištění 
geodetických prací k projektu „Vodní nádrž Květná“ v částce 
17.800,- Kč. 
965) RM jednomyslně schvaluje záměr pronájmu části 
pozemku p.č. 237/7 v k.ú. Staré Město pod Kr. Sněžníkem 
o výměře 50 m2 za účelem skládky dřeva. 
966) RM bere na vědomí informaci ředitelky ZŠ a MŠ 
ohledně výjimkové školy s tím, že se do počtů započítávají 
i žáci speciální třídy. RM požaduje podrobné vysvětlení 
situace, zejména s ohledem na poskytnutí finančních 
prostředků z Ol. kraje. 
967) RM bere na vědomí žádost o přidělení bytu z majetku 
města s tím, že žadatelka bude zařazena do seznamu uchazečů 
o městské byty. 
968) RM jednomyslně schvaluje rozpočtové změny 2013 dle 
návrhu vedoucí odboru.  
969) RM jednomyslně schvaluje prodloužení nájmu na byt 
v domě č.p. 402 na sídl. Budovatelů s tím, že smlouva bude 
na dobu určitou – 6 měsíců.  
970) RM bere na vědomí: 
-  informaci o plnění usnesení 
- kalkulaci na výrobu dokumentárního filmu k propagaci 

běžeckých tras na Staroměstsku 
-  navržený program jednání ZM s tím, že členové RM neměli 

k programu jednání ZM připomínky 
-  informace starostky města (viz bod 4 zápisu) 
- informaci o prodeji komunikací v k.ú. Nová Seninka  

z konkursu LIGRA, a.s. 
- návrh Vyhlášky o vyhlášení Národní přírodní rezervace  

Králický Sněžník 
- informaci o ukončení poptávkového řízení na zajištění  

digitalizace kina 

- informaci o zpracování propagačních materiálů v rámci 
projektu „Běžkování“ 

Usnesení z 68. zasedání RM Staré Město 
ze dne 09. 10. 2013 

971) RM jednomyslně schvaluje přidělení volných bytů: 
Byt v domě č. p. 400 – po p. S. – p. K. 
Byt v domě č. p. 401 – po p. D. – p. H. 
Byt v domě č. p. 49 – po p. J – p. Z. J. 
RM ukládá uzavřít nájemní smlouvy. 
972) RM jednomyslně schvaluje  souhlas se stavbou 
„Stříbrnice – Rumburk, 3 RCH, Janků, TS,VN,NN“ včetně 
smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro 
zařízení distribuční soustavy na pozemku p.č. 1018 v k.ú. 
Stříbrnice. RM ukládá smlouvu podepsat. 
973) RM doporučuje ZM schválení bezúplatného převodu 
pozemků od SPÚ p.č. 147 a p.č. 148 v k.ú. Staré Město pod 
Kr. Sněžníkem – výstavba chodníku.  
RM ukládá návrh předložit ZM ke schválení a požádat 
o vynětí pozemků ze ZPF a zajistit stavební povolení 
a kolaudaci. 
974) RM jednomyslně neschvaluje  žádost o pronájem části 
pozemku p.č. 973/1 v k.ú. Staré Město pod Kr. Sněžníkem 
o výměře 200 m2, a to z důvodu, že žadatelka nemá uhrazeny 
veškeré finanční závazky vůči městu. 
RM ukládá žadatelku informovat. 
975) RM bere na vědomí marketingový plán kina Staré Město 
předložený vedoucí org. složky Kulturní zařízení s cílem 
dosažení maximální rentability provozu kina.  
RM ukládá do 30.4.2014 předložit vyhodnocení plnění 
marketingového plánu, včetně případného odůvodnění 
nesplnění všech kritérií. 
976) RM jednomyslně navrhuje provedení organizačních 
opatření tak, aby ZŠ a MŠ nebyla zařazena do výjimkové 
školy – např. převedením žáků ze speciální třídy nebo 
sloučením tříd, včetně následné optimalizace organizační 
struktury ZŠ a úpravy úvazků jednotlivých pedagogických 
i nepedagogických pracovníků. 
RM ukládá opatření navrhnout zřizovateli ke schválení. 
977) RM jednomyslně schvaluje pořízení 4 ks fotopastí, které 
budou instalovány za účelem zajištění ochrany majetku 
města.  
RM ukládá zajistit nákup a instalaci. 
978) RM jednomyslně schvaluje na základě dohody se 
zpracovatelem ÚP termín pracovní schůzky k ÚP na den 
4.11.2013 v 10.00 v budově radnice. 
RM ukládá o termínu informovat zainteresované subjekty. 
979) RM bere na vědomí nabídku agentury Czechinvest 
o zařazení areálu kasáren do Národní databáze brownfield 
s tím, že město areál do databáze nezařadí vzhledem k tomu, 
že většina objektů je již využívána. 
RM ukládá agenturu informovat. 
980) RM bere na vědomí: 
- informaci o plnění usnesení 
- informaci o omezení provozu na MK v Hynčicích pod 
Sušinou v souvislosti s její rekonstrukcí 
- materiál „Vlastní hodnocení ZŠ a MŠ“ předloženy 
ředitelkou ZŠ a MŠ Staré Město 
- informaci o nutnosti zajistit pro SMPS služby nového 
energetika 
- informaci o probíhajícím soudním jednání o určení 
vlastnictví lesních pozemků. 

  



9 

FOTOGALERIE AKCÍ  
Divadelní představení - Don Quijote de la Ancha 

 

OPRAVY  

chladniček, mrazniček, el. sporáků, bojlerů, aku. kamen 
u Vás doma. 

Prodej nových chladniček, sporáků a bojlerů.  
Jejich zapojení a předvedení. 

Kabát Jan, B. Němcové 595, Jeseník 
Mobil: 606 420 133, Tel. + zázn.: 584 412 695 

e-mail: kabat-opravy@volny.cz 
 

NABÍZÍME  
zprostředkování nákupu satelitního zboží. 
Montáže, rozvody, servis DVB-S satelitních sestav 
a pozemního Terrestrialního DVB-T vysílání. 

Doladění stávajících parabol. 
Naladění nových programů 

a poradenství. 
Specializované fórum zabývající se 
satelitní problematikou naleznete na 
webu www.satdigitalne.cz. Kontakt: 

737537353  



10 

ODPOLEDNE S BLUDOVĚNODPOLEDNE S BLUDOVĚNODPOLEDNE S BLUDOVĚNODPOLEDNE S BLUDOVĚNKOUKOUKOUKOU 
Naše komise spolu s kulturním zařízením připravila nejen pro seniory podzimní koncert dechové kapely Bludověnka. 
Dechovka vystoupila ve Starém Městě v sobotu 12. října. Muzikanti hráli takřka celé odpoledne k tanci i poslechu známé 
i méně známé písničky a celé vystoupení bylo velmi pěkné. Jen návštěvnost mohla být vyšší. Děkujeme všem 
zúčastněným za návštěvu a také za pomoc s přípravou této akce.  

KZSP Staré Město 

 

Poděkování 
Charita Šumperk ve spolupráci 
s komisí pro zdravotní a sociální 
péči pořádala ve dnech 23. – 28.9. 
ve Starém Městě potravinovou 
sbírku na pomoc lidem v okamžité 
nouzi. Byť byla sbírka ve Starém 
Městě vyhlášena na poslední 
chvíli, sešlo se v Turistickém 
informačním centru velké 
množství potravin a drogerie. 
Tímto bychom chtěli poděkovat 
všem, kteří jste jakkoliv přispěli! 
DĚKUJEME!!! 

KZSP Staré Město 
 

 

 
UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA:  

PONDĚLÍ 18.11.2013 
 

ZLATÝ ROH, měsíčník Města Staré Město, vychází k prvnímu dni v měsíci ve Starém Městě, vydává Město 
Staré Město, nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město. IČ 00303364, ev. č. MK ČR E 13110. Případné 
příspěvky doručte do TIC nebo na e-mail: tic.staremesto@tiscali.cz, info@mu-staremesto.cz 

 
UVEŘEJNĚNÉ PŘÍSPĚVKY NEMUSÍ NUTNĚ VYJADŘOVAT STANOVISKO VYDAVATELE. 

 
 


